
Aktuální výskyt onemocnění COVID-19 v České republice  

 
K 9.3.2020 – je potvrzeno 6 nových případů, celkem 32 případů v ČR. V MSK počty odebraných 90/0 
pozitivních. Nové případy jsou z Prahy, Ústeckého a Královehradeckého kraje. 

- Celkový počet testovaných a počet laboratorně negativních případů je hlášen každý den 
v ranních hodinách s aktuálními čísly ke konci dne předchozího. Pozitivní případy jsou 
doplňovány průběžně během dne (zdroj: MZČR).  

Datum 
hlášení 

Celkový počet testovaných s 
podezřením na COVID-19 

Z toho počet laboratorně 
NEGATIVNÍCH případů 

Z toho počet laboratorně 
POZITIVNÍCH případů 

9. 3. 2020 928 896 32 

 
 
počet případů 110 041 (nové případy: 12 060), mrtvých 3 825(přibylo 444) 

 Virus se rozšířil do více než 80 zemí a území od doby, kdy byl poprvé identifikován v čínském 
městě Wuhan v prosinci loňského roku.  

 Ukazuje se, že se k opakované nákaze může dojít. Jeden z případů, kdy se nákaza objevila u 
pacienta podruhé, kromě Číny zaznamenalo koncem února také Japonsko – šlo o ženu z 
Ósaky, která pracuje jako průvodkyně.(zdroj: WHO) 

 Stále není známo, jak dlouho virus COVID-19 přežívá na površích, ačkoli předběžné informace 
naznačují, že virus může přežít několik hodin. Jednoduché dezinfekční prostředky mohou virus 
zabít, takže již není možné infikovat lidi. (zdroj: WHO) 
 

10 zemí s nejvyšším výskytem 

stát Počet případů 

Čína 80 735 

Jižní Korea 7382 

Itálie 7375 

Irán 6566 

Francie 1209 

Německo 1040 

Španělsko 673 

Japonsko 502 

Švýcarsko 337 

Velká Británie 273 

 
Přehled rizikových oblastí: celá Čína, Irán, Jižní Korea, Japonsko, Singapur, Hong Kong 
EU: celá Itálie – dle nového algoritmu se řídit lokalitami viz odkaz *: 
 https://www.ecdc.europa.eu/en/geographical-distribution-2019-ncov-cases 
https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/situation-reports/ 
 
+ individuálně vyhodnocovat oblasti: Rakousko, Německo a Francie (hlavně rizikové profese) 
 
Doporučení: 
Podle ministerstva je třeba postupovat stejně jako při klasickém respiračním onemocnění. Vyhýbat se 
těm, kteří jsou zjevně nemocní, dodržovat základní hygienická pravidla, používat dezinfekci, pokud 
jsme v kontaktu s lidmi, kteří akutními respiračními potížemi trpí. Kromě toho je vhodné nezdržovat se 
v místech s vyšším počtem lidí. Nemocní by měli při kýchání a kašlání řádně užívat – nejlépe 
jednorázové – kapesníky, při kašlání a kýchání si zakrývat ústa paží nebo rukávem. 

https://www.cnn.com/world/live-news/coronavirus-outbreak-03-06-20-intl-hnk/index.html
https://www.ecdc.europa.eu/en/geographical-distribution-2019-ncov-cases
https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/situation-reports/


  
Dodržujte hygienu 
Je nutné důsledně dodržovat základní hygienické návyky a osobní hygienu (respirační hygiena, časté 
mytí rukou mýdlem a teplou vodou) a používání dezinfekčních prostředků s plně virucidním účinkem 
jako nástroje ochrany proti šíření infekce v populaci. 
 


